VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001880 - 02/03/2021 - C14 - Contabilita general -
FONDI

\. SR TRuTTURALI pon Q

’8reenh00| E— EUROPEI 2014-2020  suinisers

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "“Silvio Pellico”
Piazza del Popolo 4 - 21040 Vedano Olona (VA)
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it
email: vaic86300c@istruzione.it — pec: vaic86300c@pec.istruzione.it

—Erasmus+

Al sito Istituzionale www.scuolavedano.edu.it
Agli atti

OGGETTO: Determina per acquisto abbonamento per l'a.s. 2020/2021 e l'a.s.
2021/2022 delle riviste "FOCUS” e “"FOCUS PICO” casa editrice MONDADORI
SCIENZA SPA; CIG: Z9F30D6EB7

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.L.gs n°50 del 18 aprile 2016, in particolare il c.2 art. 36 il quale
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri
ordinamenti, decretino o determinano di contrarre, individuano gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 e in particolare
gli art. 43,44 e 46 (attivita negoziale);

VISTO il Regolamento d'Istituto per acquisizione in economia di lavori, servizi e
forniture, approvato dal Consiglio d'Istituto;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma
Annuale per I'anno 2021 n. 86 del 15/02/2021;

CONSIDERATA |'opportunita di procedere in deroga al principio di rotazione ai
sensi del par.3.7 delle Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.lgs.
56/2017, avuto riguardo alla peculiare struttura del mercato di
riferimento;

VERIFICATO che la Consip S.p.A non ha attualmente attivato convenzioni per il
servizio richiesto comparabili con la fornitura richiesta;

VISTA la nota MIUR n. 0000385 dell'08/02/2021 contenente le istruzioni
operative per la presentazione delle istanze per I'accesso da parte delle
Istituzioni Scolastiche ai contributi previsti dall’articolo 1, commi 389 e
390, della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

VISTA la delibera del Collegio docenti unitario n.15 del 22 gennaio 2021 di
adesione al bando per ottenere un contributo per sostenere i costi per
I'acquisto di abbonamenti a giornali, quotidiani, periodici e riviste
scientifiche e di settore, in formato cartaceo e digitale;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del 15/02/2021 di aderire al
Bando "ACQUISTI ABBONAMENTI A PERIODICI E RIVISTE";

VISTA la proposta della Casa Editrice MONDADORI SCIENZA SPA, relativa
all'offerta degli abbonamenti “FOCUS” e “FOCUS PICO” per l'a.s.
2020/2021 e l'a.s. 2021/2022 prot. n. 1802/C14 del 01/03/2021;

CONSIDERATA Il'esigenza della scuola di procedere all’'acquisto dell’
abbonamento alle riviste “FOCUS” e “FOCUS PICO” Casa Editrice
MONDADORI SCIENZA SPA per |'a.s. 2020/2021 e I'a.s. 2021/2022 quale
strumento per la didattica;

Firmato gﬂ\agﬂaTmé/h\fgudtaaTAO@IEEE@rlﬁﬂém\mcus mondadori\determina.docl | 2


http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001880 - 02/03/2021 - C14 - Contabilita general -
FONDI

\. SR TRuTTURALI pon Q

’8reenh00| E— EUROPEI 2014-2020  suinisers

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "“Silvio Pellico”
Piazza del Popolo 4 - 21040 Vedano Olona (VA)
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it
email: vaic86300c@istruzione.it — pec: vaic86300c@pec.istruzione.it

—Erasmus+

RITENUTO di affidare il servizio alla casa editrice MONDADORI SCIENZA SPA,
BRESCIA (BS);

CONSIDERATA la comprovata professionalita nel settore che la ditta di cui
sopra presenta da diversi anni;

PRESO ATTO che la spesa complessiva per |'adesione agli abbonamenti delle
riviste ammonta a € 111,70 IVA Esente;

VISTO il CIG: Z9F30D6EB7 acquisito da questa stazione appaltante;

DETERMINA

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2) Di procedere in “economia-affidamento diretto”, ai sensi delle norme
richiamate, all'abbonamento alle riviste "FOCUS” e "FOCUS PICO” Casa Editrice
MONDADORI SCIENZA SPA per l'a.s. 2020/2021 e lI'a.s. 2021/2022;
3) Di impegnare, per le finalita di cui sopra, la spesa per I'abbonamento alle
riviste "FOCUS” e "FOCUS PICO” Casa Editrice MONDADORI SCIENZA SPA per
I'a.s. 2020/2021 e l'a.s. 2021/2022 all'operatore economico MONDADORI
SCIENZA SPA di BRESCIA (BS), a carico PA 2021 che presenta la necessaria
disponibilita;
4) Di autorizzare la procedura negoziata per l‘acquisto di cui sopra, per I'l.C.
“Silvio Pellico” di Vedano Olona (VA) per € 111,70 Iva assolta dall’editore;
5) Di evidenziare il CIG: Z9F30D6EB7 riguardante la fornitura in oggetto in
tutte le fasi dellistruttoria;
6) Di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.L. 50/2016, il Dirigente Scolastico
reggente in qualita di Responsabilita Unico del procedimento;
7) Di autorizzare il Direttore SGA all'imputazione della spesa, di € 111,70 Iva
assolta dall’editore, al relativo capitolo di bilancio-A03-1 Didattica —-PA 2021;
8) di disporre che il pagamento, dopo la consegna della fornitura, verra
effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica con
identificazione del codice univoco UFFZYV mediante il relativo portale, di
acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione
di assunzione di obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge
136/2010;
8) Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa;
9) che la presente determina verra pubblicata sul sito web istituzionale della
scuola Albo Pubbilicita Legale.

Il Dirigente Scolastico

dott.ssa Paola Tadiello

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

Firmato gﬂ\agﬂaTmé/h\fgudtaaTAO@IEEE@rlﬁﬂém\mcus mondadori\determina.doc2 | 2


http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2021-03-02T11:45:11+0100
	TADIELLO PAOLA




